MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA/RS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DOS PODERES EXECUTIVO E

LEGISLATIVO E PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2019
EDITAL 03/2021

Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.

 Pág. 1 de 1

Os representantes do Poder Executivo e do Poder Legislativo Municipal de Carlos Barbosa/RS TORNAM PÚBLICO o presente edital para
divulgar o que segue:

1. REALIZAÇÃO DO SORTEIO DE DESEMPATE E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (ESPECIFICAMENTE PARA O CARGO DE TESOUREIRO): Constatadas
situações de empate, divulga-se a realização de sorteio de desempate para definição da classificação preliminar dos candidatos aprovados, que
será realizado em 03/08/2021 (terça-exta-feita), às  10h (Horário de Brasília), na Objetiva Concursos, com transmissão ao vivo via Facebook e
Instagram da Objetiva Concursos. O sorteio não será aberto ao público de forma presencial em observância às medidas de enfrentamento
à pandemia de COVID-19.

1.1. A lista de classificação contemplando as situações de empate consta do Anexo deste edital.

1.2. Qualquer cidadão poderá acompanhar a transmissão do ato em tempo real, desde que seja seguidor dos perfis onde o ato será transmitido.
No Facebook, busque por Objetiva Concursos Ltda. Já no Instagram, @objetivaconcursosltda.

2. A classificação, após a realização do sorteio, será divulgada a partir de 06/08/2021, sendo de exclusiva responsabilidade do candidato
acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições.

 Carlos Barbosa/RS, 30 de julho de 2021.

Luciano Baroni,
Presidente da Câmara Municipal.

Everson Kirch,
Prefeito.

Registre-se e publique-se.

Conferido por Marluza de Oliveira Goulart,
Procuradora do Município.